ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
о внесении изменений в договор об организации и проведении профессиональной

практики обучающихся № 9 от 05.04.2021г.

г. Усть-Каменогорск «25» января 2023 г.

НАО «Восточно-Казахстанский технический университет имени Д.Серикбаева» и
структурное подразделение Высший IT-колледж, именуемый в дальнейшем
«Университет», в лице председателя правления-ректора Рахметуллиной Сауле
Жадыгеровны, действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и

АО «Востокмашзавод», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице
исполняющего обязанности генерального директора Пак Игоря Львовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как
указано выше, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору об
организации и проведении профессиональной практики обучающихся № 9 от
05.04.2021г. (далее — «Договор») о нижеследующем:

1. Внести изменения в главу 1 «Предмет договора» в пункт 2 Договора и
изложить его в следующей редакции:

«2. Предприятие принимает на себя обязательства по организации и проведению
профессиональной практики обучающихся, согласно нижеприведенной уставной
деятельности Предприятия в качестве базы практики:

- по основным видам деятельности:
1) производство машиностроительной продукции и литья, переработка;
2) ремонт и эксплуатация подъемных сооружений;
3) ремонт эксплуатация и монтаж котлов, сосудов и трубопроводов,

работающих под давлением;
4) изготовление и ремонт горно-шахтного оборудования;
5) работы по производству строительных материалов, конструкций и

изделий;
- по образовательным программам Университета
Магистратуры:
7М 07201- Металлургия
7М 07105- Приборостроение
7М 07103- Теплоэнергетика
7М 07104- Электроэнергетика
Бакалавры:
6В 11201- Безопасность жизнедеятельности и защита окружающей среды
6В07105 -Приборостроение
6В07103 -Теплоэнергетика
6В07104 -Электроэнергетика
6В07113 -Электроэнергетика и наноэлектроника
6В04102 - IT-менеджмент
- по специальностям Высшего IT-колледжа ВКТУ им. Д. Серикбаева:
07150100 -  «Технология машиностроения (по видам)» квалификация:

4S07150106 - Техник-механик;
07240500 — «Обогащение полезных ископаемых (рудообогащение)»

квалификация: 4S07240503 - Техник -  технолог, 3W07240501- Оператор

дробильно-сортировочного оборудования, 3W07240502 -  Оператор
агломерационных установок;

07151400 -  «Металлургия цветных металлов» квалификация:
4S07151404 - Техник-металлург.»

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами и действует в течении всего срока действия Договора.

3. Обязательства Сторон, не затронутые настоящим дополнительным
соглашением, остаются в неизменном виде.

4. Настоящее соглашение заключается в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу для каждой Стороны настоящего соглашения.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Университет: Предприятие:

НАО «ВКТУ имени Д. Серикбаева»
070010, г.Усть-Каменогорск,
ул. Серикбаева, 19,
БИН 010440002379 Кбе 16
Расчетный счет
НИК KZ3 09650000000280961
Банк получателя
АО «Forte Bank»
БИКIRTYKZKA

АО «Востокмашзавод»
ВКО, г.Усть-Каменогорск, пр. Нурсултана
Назарбаева,86
Тел.: 8 (7232) 521859
БИН 951240000551
Банковские реквизиты:
ИИК KZ 45914398409ВС02295
в АО «Bereke Bank»
БИК BRKEKZKA

И.Л. Пак